
ケアマネジメントサービスほのか

〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

ほのか通信

先日、ある情報番組を観て衝撃を受けました。それは、山アプリを悪用しその山

でしかないという希少な植物が物色され、転売されているというものでした。私もよ

く使っている山の中でも使えるGPSです。登山中の記念撮影やコメントを入力し、後で

軌跡を辿ったり、他のユーザーにそれを公開したり、遭難した際に救助要請したりで

きるものす。公開した写真からピンポイントで位置を特定し、犯行に及んだそうです。

非常に残念です。なぜ、そこまで誤差なく位置が特定できたのでしょうか？それは、

日本版GPS衛星測位システム「みちびき」の運用が2018年に開始され、米国のGPSだけ

では得られないセンチメートルの高精度な測位を実現できたからだそうです。現在は4

機体制で2023年には7機体制となり、GPSを補い、より高精度で安定した衛星測位サー

ビスを実現できるそうです。

春陽の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別
のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今では私たちの生活には欠かせないGPSシステ

ムです。メリットデメリットを理解して自分た

ちの生活をよりよくするために利用していきた

いものです。

管理者 森本 順子

令和４年４月１日より、管理者になりました森本順子です。

ご利用者様が幸せと感じる生活を送ることができられます

ように、仲間と力を合わせ精一杯ご支援させていただきます

ので、どうぞよろしくお願い申し上し上げます。



いつまでも、住み慣れた場所で暮らしていただけるよう、

ご利用者様・ご家族様の「想い」を大切に、精一杯お手伝

いさせていただきます。

お気軽にご相談ください！

相談無料

ケアマネジメントサービスほのか
〒706-0025 玉野市明神町8番28号

TEL:0863-33-3081
株式会社ハート＆クリエーション

https://honoka-hc.co.jp

介護でお困りのことはございませんか

物忘れが気になるな・・・

家事ができなく

なったな・・・

一人でお風呂に

入るのが不安・・・

高齢の親の暮らしが

心配・・・
介護保険ってどう

やって利用するの・・・

自宅で介護

できるか

不安・・・

いつまでも、

自宅で過ごしたい・・

退院してからの自宅

での生活が不安・・・


